СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва
РЕШЕНИЕ
двадцать второй сессии

«06» апреля 2023 года                                                                                               №156
О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
В целях приведения Правил благоустройства территорий Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, утвержденных решением Совета депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 19.09.2019 №204 в соответствие с Федеральным законом от 07.10.2022 №396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Внести в Правил благоустройства территорий Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, утвержденных решением Совета депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 19.09.2019 №204, следующие изменения:
1.1. статью 2 дополнить пунктом 49 следующего содержания
«49) собака-проводник - собака с комплектом снаряжения, которая сопровождает инвалида по зрению и на которую выдан документ, подтверждающий ее специальное обучение (паспорт установленного образца на собаку-проводника).»;
1.2. в подпункте 5 пункта 3 статьи 14 после слова «животных» добавить слова «, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению,»;
1.3. в абзаце 1 пункта 5 статьи 14 после слова «собак» добавить слова «, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению,».
2. Опубликовать решение в газете «Вестник Кайлинского сельсовета» и разместить в разделе «Совет депутатов» на официальном сайте администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                              П.В. Чернов
Председатель Совета депутатов Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                               Н.Д. Крупко